

UNO-X Danmark A/S
Viborgvej 12
8600 Silkeborg

Att.: Claus Kruse
Mail: ckruse@hotmail.com

CVR-nr.: 29818231

16. maj 2019

Miljøtilsyn hos UNO-X Danmark A/S, Viborgvej 12, 8600 Silkeborg

Silkeborg Kommune har den 15. maj 2019 gennemført et miljøtilsyn hos UNO-X, Danmark A/S Viborgvej 12, 8600 Silkeborg.

Tilsynet er ført efter miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Claus Kruse og Dan Overgaard. Tilsynet blev foretaget af Dorthe Dahl, MiljøInform på vegne af Silkeborg Kommune.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

1. Opsamlingsbakken, hvor vaskekemien er placeret, var ved tilsynet næste fyldt op med sæbe

Det blev ved tilsynet telefonisk aftalt med WashTech, at sæben snarest skal pumpes op. Sæben må ikke afledes til kloak.

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis I har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har I mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet, er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på telefon 24 20 36 93 eller mail dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Hanne B. Lorentzen
Civilingeniør

Bilag

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2: Oversigtstegning over virksomheden

Bilag 3: Foto

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	UNO-X Danmark A/S
CVR-nummer	29-81-82-31
P-nummer	De enkelte anlæg har ikke et p-nummer
Adresse	Viborgvej 12
Postnummer og by	8600 Silkeborg
Kontaktperson	Claus Kruse
E-mail	ckruse@hotmail.com
Telefonnummer	25565700
Virksomhedstype	Vaskehal og benzin- og dieselanlæg
Reguleringsgrundlag	<p>Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af miljøbeskyttelsesloven.</p> <p>Autoværkstedet skal overholde bestemmelserne i reguleres af Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.</p> <p>Tankanlægget skal overholde reglerne i Benzinstationsbekendtgørelsen: Bekendtgørelse om forebyggelse af jord- og grundvandsforurening fra benzin- og dieselsalgsanlæg, samt Dampreturbekendtgørelserne: Bekendtgørelse om begrænsning af udslip af dampe ved oplagring og distribution af benzin fra terminaler til tankstationer og Bekendtgørelse om begrænsning af udslip af dampe ved benzinpåfyldning af motorkøretøjer.</p> <p>Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olie-tankbekendtgørelsen (bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines).</p> <p>Virksomheden skal overholde vilkårene i godkendelser, tilladelser og påbud: Spildevandstilladelse fra den 28. august 2001</p>

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden består af et ubemandet benzin- og dieselanlæg samt en automatisk vaskehal.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2, hvor oplag af affald og råvarer, støjkilder, produktionsareal m.v. fremgår.

Virksomhedens anlæg samt processer

Anlæg:

Ét påfyldningsanlæg til tankbil, to salgspladser til påfyldning af biler samt én vaskehal.

Virksomhedens processer

Processer:

Salg af benzin og diesel. Der sælges årligt ca. 1.700 m³ brændstof.

Der gennemføres årligt ca. 13.000 vask.

Vaskemaskinen er af mærket Isobal. Vaskemaskinen blev udskiftet i maj måned 2015. Vaskemaskinen har et gennemsnitsforbrug pr. vask på ca. 100 l. En del af vaskevandet genbruges til undervognsskyld.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Produkter

- Blyfri 92
- Blyfri 95
- Diesel

Vaskehal

Der er ikke sket ændringer i de anvendte vaskeprodukter siden sidste tilsyn.

I vaskehallen anvendes produkter af mærket Kiehl, som købes gennem Ninki.

Ninki har i forbindelse med tidligere tilsyn fremsendt produktblade på de produkter, som anvendes i vaskehallen og oplyst, at Kiehl produkterne ikke indeholder A og B stoffer.

Der anvendes mellem 37 ml og 55 ml sæbe pr. vask.

Det månedlige forbrug af sæbe er på ca. 40 l.

Vaskehallen rengøres af virksomheden Clean Tech Danmark A/S. Det er ved tidligere tilsyn undersøgt, at de benytter miljørigtige rengøringsmidler.

Opbevaring og håndtering

Sæberne til vaskehallen opbevares i ca. 35 l beholdere i spildbakke i kemirum. Der er afløb i gulvet.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Slam fra olie- og benzindskiller og sandfang	Olieudskiller og sandfang	Alarm	Thornvig Jensen
Plastdunke			Retur med leverandøren
Erhvervsaffald	Container	Ikke relevant	Marius Pedersen og Silkeborg Forsyning

Affaldstyper med **fed skrift** skal håndteres som farligt affald.

Virksomheden benytter ikke genbrugspladsen.

LUFTEMISSIONER

Der er ikke udsugningsanlæg på virksomheden.

Opvarmning

Vaskehal og kemirum opvarmes ved hjælp af el.

TANKE

Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Sløjfes inden udgangen af:	Registreret i BBR?
1	Blyfri 92	Nedgravet	20.000 l	2001		Ja
2	Blyfri 95 – 25 m ³ Diesel – 25 m ³	Nedgravet	50.000 l	2001		Ja

Silkeborg Kommune har tankattest på ^obegge tanke.

Tank nr. 2 har tidligere været tredelt.

Påfyldningsplads for dieselbrændstof

Tank 1 er en tank af mærket Roug med G-nr. 1600 og tank nr. 117288. Tanken er en polyesterbelagt ståltank og er dobbeltvægget.

Tank 2 er en tank af mærket Roug med G-nr. 1600 og tank nr. 115571. Tanken er en polyesterbelagt ståltank delt op i 3 rum og er dobbeltvægget.

Da tankene er dobbeltvægget og tilsluttet overvågningssystem, skal de ikke inspiceres og tæthedsprøves.

Påfyldningsrør (rør fra påfyldningsstuds, hvor tankbilen fylder på og ned til tanken) er enkeltvægget, og der skal derfor foretages en tæthedsprøvning mindst hvert 10. år af påfyldningsrøret. Den sidste tæthedsprøvning er foretaget den 19. november 2012.

Der er automatisk lækagekontrol på tankene. Force Technology foretager den årlige funktionskontrol af lækagealarmen.

Det er oplyst af UNO-X, at der løbende gennemføres volumenregnskab, og minimum en gang ugentligt bliver der fulgt op på, om der er svind fra anlægget. Virksomheden fører regnskab for hvert enkelt brændstof type. Da produkterne er temperaturfølsomme kan beholdningen svinge en smule, men der har ifølge virksomheden ikke været svind i beholderregnskabet, som har givet anledning til bekymringer i 2018 eller 2019. Virksomheden har fremsendt beholderregnskabet for 2012 til 2019 (efter tilsynet er det oplyst af UNO-X, at afvigelserne i de fremsendte regnskaber er i promille og ikke i procent). Den maksimale afvigelse i 2018/2019 er derfor på 1 %, hvilket UNO-X oplyser er et tegn på usikkerhed i målingen pga. fx temperatursvingninger.

Salgsplads

Salgspladesen er etableret med beton belægning.

Påfyldningsplads

Påfyldningspladsen er etableret med betonbelægning.

SPILDEVAND

Virksomhedens spildevand omfatter processpildevand i form af: Vaskevand fra vaskehal, som ledes via olie- og benzinudskiller til spildevandsledningen.

Afløbsvand fra påfyldnings- og salgsplads afledes via særskilt olie- og benzinudskiller til spildevandsledningen.

Der er meddelt tilslutningstilladelse den 28. august 2001.

Olie- og benzinudskiller

Olie og benzinudskillerne er tæthedsprøvet i forbindelse med etableringen i 2001.

Alarmen for lagtykkelsen i olie- og benzinudskillerne går, når olien udgør 30 % af udskillerens opsamlingskapacitet. Udskillerne tømmes efter behov, men tømmes, renses og inspiceres mindst en gang årligt. Den ene olieudskiller er sidst tømt og renses den 9. januar 2019.

De to olie- og benzinudskillerne tømmes forskudt, når den ene tømmes kontrolleres den anden for den opsamlede oliemængde og omvendt (efter behov tømmes begge). Begge olie- og benzinudskillerne tømmes dermed minimum én gang om året.

Der udføres årligt funktionskontrol af udskillerens alarmer.

STØJ OG VIBRATIONER

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

- Kompressor (placeret i teknikrum).
- Vaskehal (der vaskes i vaskehallen for lukkede porte)
- Kørsel til og fra stationen.

Afstand til boliger er mere 100 m.

Silkeborg Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomhedens aktiviteter.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Der er etableret tæt belægning på påfyldningsplads og salgsplads med fald til afløb, som ledes via olie- og benzinudskiller.

Der bliver udført de kontroller, der kræves i lovgivningen for at undgå forurening af jord og grundvand.

Det vurderes, at der på virksomheden truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Generelle procedurer:

Virksomhedens miljøsikringsbog er elektronisk. Dvs. at det automatisk kommer op på skærmen, når de forskellige procedurer skal udføres. Når en procedure er udført, kvitteres der for det i systemet, og oplysningerne overføres automatisk til UNO-X.

Spildevandstilladelse:

Virksomheden skal føre driftsprotokol omfattende:

- Afprøvning af alarmer i benzin- og olieudskillere. Ok
- Kontrol af opsamlingskapacitet i sandfang og olieudskillere. Ok
- Inspektion af sandfang og benzin- og olieudskillere. Ok
- Tømning af sandfang og olieudskillere. Ok

Genindvindingsanlæg for benzindampe

Salgsstedet er indrettet med både opsamling af benzindampe ved leveringer (Stage I) og med genindvinding af dampe ved benzinpåfyldning (Stage II) i henhold til Dampreturbekendtgørelserne.

Ekstern kontrol foretages af Force-Instituttet mindst hvert andet år. Kontrollen er sidst gennemført den 26. juni 2018.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Regningen vil blive opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.